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04109 Leipzig/Germany

Bemerkungen
alle Angaben in Euro MSc - Part Time

1. Bewerbungsgebühr (Aufnahmetest und Interview) Gutschrift bei Immatrikulation 100,00 n/a

2. GMAT Vorbereitungskurs Gutschrift bei Immatrikulation 100,00 100,00

3. Gebühr pro ECTS für Gasthörer Bei Studienantritt, Verrechnung mit 
1.Rate der Studiengebühren

250,00 250,00

4. Gebühr pro ECTS für Vorkurs (maximal 30 Credit Points) Bei Studienantritt, Verrechnung mit letzter 
Rate der Studiengebühren

n/a 100,00

5. Anteilige Studiengebühren pro Monat, solange 
Zulassungsvoraussetzungen noch nicht erfüllt sind

1.400,00 1.400,00

6. Studiengebühren 27.000,00 29.500,00

Early Bird Tarif (EB)

7. Rechnungslegung / Zahlungsfristen:
Anzahlung / 4 Wochen nach erfolgter Zulassung Rechnungsstellung und Verrechnung mit 

1.Rate; keine Erstattung bei Rücktritt 
nach erfolgter Zulassung

1.000,00 1.000,00

1.Rate / 30 Tage ab Rechnungsdatum inklusive Verrechnung Anzahlung 01.10.XX - 8.000,00 01.10.XX - 15.000,00

2.Rate / 14 Tage ab Rechnungsdatum 01.03.XX+1 - 7.000,00 01.09.XX+1 - 14.500,00

3.Rate / 14 Tage ab Rechnungsdatum 01.09.XX+1 - 6.000,00

4.Rate / 14 Tage ab Rechnungsdatum 01.03.XX+2 - 6.000,00

Zusatzvereinbarung Ratenzahlung ausschliesslich vierteljhrl. n/a 4 mal 3.500,00 ; 4 mal 3.625,00

Bearbeitungsgebühr pro Rate 100,00

Gebühr Lastschriftrückbuchung 200,00

8. Studiengebühr für jeden angefangenen Term nach der 
Regelstudienzeit (Verlängerungsgebühr)

1.000,00 250,00

9. Auslandssemester
Maximale Übernahme von Gebühren für Auslandssemester 
durch die HHL, wenn Studium an Partneruniversität der HHL 
erfolgt

Rechnungslegung direkt von der 
Universität an den Studenten

gemäß Rechnungslegung der Partneruniversität gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

Maximale Übernahme von Studiengebühren durch die HHL für 
Auslandssemester, wenn Student an Universität geht, mit der die 
HHL kein Partnerschaftsabkommen abgeschlossen hat und der 
GMAT des Studenten mindestens 650 beträgt

2.500,00 2.500,00

Studiengebühren für ein 2. Auslandssemester bei 
Doppeldiplomprogrammen innerhalb der Regelstudienzeit

4.500,00 4.500,00

Erhobene Studiengebühren für 2. Term an ausländischer 
Universität, mit der die HHL kein Partnerschaftsabkommen 
abgeschlossen hat.

Rechnungslegung direkt von der 
Universität an den Studenten

gemäß Rechnungslegung der Partneruniversität gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

10. Semesterbeitrag Studentwerk Leipzig vorbehaltlich Satzungsänderung (siehe: 
www.studentenwerk-leipzig.de/ueber-
uns/gesetzliche-grundlagen)

201,50 n/a

11. Mahngebühren (ab 2.Zahlungserinnerung) 2,50 2,50

12. Verzugszinsen (ab 2.Zahlungserinnerung) Basiszins +5% Basiszins +5%

Gebührenordnung

MSc - Full Time
MSc - Programme
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Promotionsstudium
MBA - Full Time MBA - Full Time MBA - Part Time

Fast Track Advanced Track

100,00 100,00 n/a n/a

100,00 100,00 100,00 100,00

250,00 250,00 250,00 250,00

n/a n/a 100,00 n/a

1.500,00 1.500,00 n/a n/a

35.000,00 38.000,00 38.000,00 15.000,00

32.000,00 35.000,00 36.000,00

2.000,00 2.000,00 2.000,00 0,00

(14 Tage ab Vertragsunterzeichnung)

01.10.XX - 13.000,00 (EB 13.000,00) 01.10.XX - 13.000,00 (EB 13.000,00) 01.04.XX - 19.000,00 (EB 18.000,00) 01.XX.XX - 5.000,00

01.03.XX+1 - 10.000,00 (EB 10.000,00) 01.03.XX+1 - 10.000,00 (EB 10.000,00) 01.03.XX+1 - 19.000,00 (EB: 18.000,00) 01.XX.XX+1 - 5.000,00

01.09.XX+1 - 12.000,00 (EB 9.000,00) 01.09.XX+1 - 15.000,00 (EB 12.000,00) 01.XX.XX+2 - 5.000,00

n/a n/a 4mal 4.250,00 ; 4mal 4.750,00  
(EB 4mal 4.000,00 ; 4mal 4.500,00)

n/a

100,00

200,00

1.000,00 1.000,00 250,00 Verträge vor 1.3.2013 :  150,00   

Verträge ab 1.3.2013 : 1.000,00   

gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

gemäß Rechnungslegung der Partneruniversität gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

n/a

2.500,00 2.500,00 2.500,00 n/a

4.500,00 4.500,00 4.500,00 n/a

gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

gemäß Rechnungslegung der Partneruniversität gemäß Rechnungslegung der 
Partneruniversität

n/a

201,50 201,50 n/a n/a

2,50 2,50 2,50 2,50

Basiszins +5% Basiszins +5% Basiszins +5% Basiszins +5%

MBA - Programme
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Gebührenordnung

Sonstige Gebühren:

13. Gebühr für Teilnahme von Alumni als Gasthörer 
(pro ECTS)

100,00

14. Bibliothek:
Fernleihe Pauschale für Versand und 
Verpackung

2,00

Verwaltungsgebühr für jede Überziehung der 
Bibliotheksausleihzeiten

5,00

Zusätzliche Bibliotheküberziehungsgebühr pro 
Tag und Buch ab 1. Tag

0,50

Versand Dissertationen / Arbeitspapiere
Deutschland/EU 5,00
außerhalb EU 20,00

15. Druck- und Kopierkosten
schwarz/weiß je Blatt 0,05
farbig je Blatt 0,30

16. Kaution für Schließfachschlüssel 10,00
17. Gebühr bei Verlust/Beschädigung 

Studentenausweis
30,00 / 15,00


